
Město Šlapanice
Mgr. Michaela Tměná, starostka 
Masarykovo nám. 100/7 
664 51 Šlapanice

MěÚ Šlapanice 
Masarykovo náměstí 100/7 
Doručeno: 06.11.2020 13:48:30 
K S-Č J/86728-20/
lis ty  1 
přílohy: 0

mue Iv p 2 0 j0 0 s u 4

Šlapanice 5.11. 2020

Návrh na projednání zastupitelstvem města Šlapanice

Na základě § 82 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, podáváme tento návrh na 
projednání zastupitelstvem města Šlapanice:

Bod k projednání: Stanovení počtu členů zastupitelstva pro volební období 2022 -  2026

Počet členů zastupitelstva na každé volební období stanoví v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., 
o obcích, v platném znění, zastupitelstvo obce nejpozději do 85 dnů přede dnem voleb do 
zastupitelstev v obcích. Neurčí-li zastupitelstvo jinak, volí se počet členů zastupitelstva podle počtu 
členů zastupitelstva obce v končícím volebním období. Dle § 68 tohoto zákona může být v obci 
s počtem obyvatel od 3.000 do 10.000 stanoven počet zastupitelů v rozsahu od 11 do 25 členů. Rada 
obce se nevolí v obcích, kde zastupitelstvo obce má méně než 15 členů.

Navrhujeme stanovit pro volební období 2022 -  2026 počet zastupitelů na 17 členů. Při navrženém 
počtu zastupitelů současně zůstane zachována rada města v souladu s § 99 odst. 3 zákona o obcích. 
Snížením počtu zastupitelů dojde k úspoře finančních prostředků cca 100.000 Kč za rok při základní 
odměně neuvolněného zastupitele v současném volebním období, celkem tedy téměř 400.000 Kč za 
celé volební období.

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města stanovuje pro volební období 2022 -  2026 počet zastupitelů na 17 členů.


